[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2011

 № 89
г. Кореновск

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих  администрации Кореновского городского поселения

Кореновского  района

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года             № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,                            от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии                            коррупции», Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря                  2010 года (протокол № 21), Законами Краснодарского края от 08 июня                2007 года № 1244-КЗ  «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,                           от  23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного                         поведения муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) подразделений администрации Кореновского городского поселения Кореновского                    района ознакомить под роспись с Кодексом служебной этики                     подчиненных работников.

3. Организационно-кадровому отделу (Быкова):

3.1. При поступлении граждан на муниципальную службу знакомить их с настоящим Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
3.2. Обнародовать настоящее постановление  и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского  городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  главы Кореновского городского поселения Кореновского района  Р.Ф.Громова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                    С.А.Голобородько